CÂMARA MUN ICIPAL
DE I',TAITINGA - CE

I t (it\t
^N

tx) c ()\1 (] l'()\'()

REQUERIMENTO NO. 550/2023

REQUER QUE O EXECUTIVO VEJA A
VIABIUDADE DE CRIAR NO CALENDÁRIO

DO MUNICIPIO, O DIA DO DIRETOR E

CooRDENADOR ESCOIÂ& E QUE ESSE DrA

SEJA VOLTADO PARA CUIDAR DA SAÚDE

DOS MESMOS.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado ir Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por me,io da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER QUE O EXECUTIVO VEJA A VIABILIDADE DE CRIAR NO CALENDÁRIO DO MUNICIPIO,

O DIA DO DIRETOR E COORDENADOR ESCOLAR, E QUE ESSE DlA SEJA VOLTADO PARA

CUIDAR DA SAÚDE DOS MTISMOS.

JUSTIFICATIV,A:

Justifica-se a scllicitação, pois a criação do Dia do Diretor e Coordenador Escolar

no calendário municipal é unra ideia incrível! Pois esses profissionais desempenham um papel

crucial na formação educacional e no desenvolvimento das crianças e jovens. Dedicar um dia

específico para homenageá-los e, mais importante ainda, para cuidar da saúde deles é uma

forrna de reconhecimento e valorização.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 18 DE

DEZEMBRO DE2023.

Atenciosamente,

eh,
J-

nr(e

br----
Ruo Jonori Alves BoÍbois,25 - Antônio Miguel lcEP ô1.88t-128 - ltoitingo/Ce

Lb! IB